РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ

РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 10 ноября 2022 года № 31

О внесении изменений в Положение «О назначении и выплате
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной

службы (муниципальные служащие) в органах местного самоуправления
муниципального образования Пригородное сельское поселение

муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области», утвержденного решением Совета депутатов Пригородного

сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район от 08.102020 № 35»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ
«О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  законом  Костромской
области  от  9  ноября  2007  года  №  210-4-ЗКО  «О  муниципальной  службе  в
Костромской области,  законом  Костромской области от 21 октября 2010 г. № 666-
4-ЗКО  «О  государственном  пенсионном  обеспечении  государственных
гражданских  служащих  Костромской  области,  руководствуясь  Уставом
муниципального  образования  Пригородное  сельское  поселение  муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в подпункт 5.4 пункта 5 Положения «О назначении и

выплате  пенсии за  выслугу  лет  лицам,  замещавшим должности  муниципальной
службы  (муниципальные  служащие)  в  органах  местного  самоуправления
муниципального  образования  Пригородное сельское  поселение муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области»,  утвержденного
решением Совета депутатов Пригородного сельского поселения муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  от  08.102020  № 35,  изложив  его  в
следующей редакции:

«5.4.  За  каждый  год  стажа  выше  установленного  разделом  4  данного
Положения, размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента от суммы
среднемесячного должностного оклада. При этом, сумма пенсии за выслугу лет и
пенсий,  указанный  в  пункте  5.1  данного  Положения,  не  может  превышать  75

процентов  размера  среднемесячного  заработка  муниципального  служащего,  а
размер пенсии за выслугу лет не может быть менее 1 000 рублей.»

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования и распространяет  свое действие на правоотношения с  01 ноября
2022 года.

Глава Пригородного сельского поселения,
председатель Совета Депутатов            Малков А.Ю.